79 Dico II. Quando res mobilis tantum tran-
sunterit est in loco, ut si Titius civis Paffavien-
sis equū, quem mihi venderat, & per clau-
silam constituti tradidera, iter faciens Salis-
burgi transire, nequit ibidem actione reali
repeti. Authores, antea laudati. Ra-

tio est: quia textus, Forum rei sita compro-
bantes, intelligi debent cum effectu. Atqui
cum effectu non possint intelligi, si res mo-
bilis res sit & c.

P. SCHMID JURISPR. CAN. CIV. TOM. II.

G

§. III.

S. III.

Possitne actio realis in Foro Reis sita moveri, tametsi possessor ibidem non reperiatur?

83 Negativē decidunt cum Sichardo, Barbofa, Zoë ad cit. ff. de Judic. n. 78. Oliva For. Eccles. p. 3. q. 23. n. 8. ob textum in d. l. ult. Cod. Ubi in rem actio &c. in quo actio realis adversus possidentem moveri jubetur; & textu alium in l. nn. Cod. Ubi de heredit. in quo resolvitur, petitionem hereditatis esse infinitudinem, vel in loco domicili, vel in loco hereditatis sita; si conventus ibi degit.

84 Affirmativē decidere non verentur Vultejus de Jurisdict. ad l. in rem 1. Cod. Ubi in rem actio n. 20. P. König cit. l. n. 21. D. Glete cit. q. 7. n. 3. Fleck. in Biblioth. lib. 5. tit. 10. num. 101. quibus argumentum fortissimum suppediat textus in l. s. quis 2. Cod. d. t. dum enim ibidem decernitur, reum, actione reali conventum, si absens sit, ad locum rei sita citandum, & missione in bona, si catarus non compareat, decernendam esse, procul dubio supponit, actionem realem in loco rei sita moveri posse, quantumvis possessor non sit praefens. Accedit textus similis tenoris & vigoris in cap. ult. §. in aliis §. quid si super &c. Ut lute non cont. d. l. s. quis 2. Prolite Lauterbach in disputatione de Nominatione, quae in Vol. 1. disput. Tubingen. est 18. ubi in lib. 8. & 9. idem 88 respondet de creditoribus pignorariis, de superficiariis, de usufructuaris, de emphyteutis & vasallis, quod nemp̄ nominatione proprietati item declinare valeant, si ratione juris, quod ipsi metu competit.

Textus, pro negativa decisione adducti, neutiquam decisionem affirmativam concutunt. Nam cit. l. ult. bisfariam explicari potest, vel, quod existimet, reum conventum esse in possessione rei naturaliter; vel quod credat, eundem in possessione factem civilitate existere; vel quod per possidentem intelligat colonum, depositarium, aut alium, qui alterius nomine & improprie posset arg. l. commun. 7. §. 11. ff. Communia divid. velut istam dilucidū explicabletur.

86 Ad textum in cit. l. nn. Cod. Ubi de hered.

S. IV.

Utrum in loco rei sita etiam Possessorium Judicium instituatur?

90 Iudicia possessoria triplicia sunt, adipiscenda, retinenda, & recuperanda possessoris. Iudicia possessoris adipiscenda & retinenda in loco, ubi res, de cuius possessione agitur, est sita, exerceri posse, ambigere non licet, tum propter l. nn. Cod. Ubi de possesso &c. tum propter l. nn. Cod. Ubi de heredit. &c. ibi: illuc, ubi res hereditaria sunt, proponit, heredes in possessionem rerum hereditariorum mitti, possulandum est. Vultejus ad cit. l. n. 41. & seqq. Vinn. select. qq. lib. 1. cap. 18. Fleck. cit. lib. 5. tit. 10. num. 102. Ratio est: partim quia Iudicia de adipiscenda & retinenda possessione, cum orientur immediate ex iure reali, & plene sunt realia: partim quia causa possessoris tam arcē confederata est causa proprietatis, ut utraque coram eodem Iudice ventilarie debeat cap. suscepis 1. de Causa Possess. & Propriet.

92 Dices I. interdicta omnia sunt personalia, l. videamus 1. §. 3. ff. de Interdict. ibi: vi tamen ipsa personalia sunt.

Resp. illum haud aliter, atque alios textus Codicis, ad singularem facti speciem emanasse; eaque propter argumentum a sensu contrario, dum luculentus textus ex opposito in cit. l. s. quis 2. Cod. Ubi in rem &c. extat, non admittere.

Notandum vero hic I. quando possessor rei sita controversia non est in loco reis sita, ejus tamen nomine & vice aliis est in possessione, seu verius detentio rei, actionem realē contra detentorem quidem moveri posse, at sine obligatione, item suscipiendo: nam talis detentor potest nominare suum authorem, cuius nomina rem tenet; quā nominatione facta, sit tota in authore dirigitur; &, nisi citatus se ficit, immisionem in bona sustinere cogitur d. cap. ult. §. in aliis §. quid si super &c. Ut lute non cont. d. l. s. quis 2. Prolite Lauterbach in disputatione de Nominatione, quae in Vol. 1. disput. Tubingen. est 18. ubi in lib. 8. & 9. idem 88

respondet de creditoribus pignorariis, de superficiariis, de usufructuaris, de emphyteutis & vasallis, quod nemp̄ nominatione proprietati item declinare valeant, si ratione juris, quod ipsi metu competit.

Notandum II. aliud obtinere, quando em-

ptor ratione rei emptae reali actione conveniatur: is enim authorem suum, hoc est, venditorem, non nominare, sed laudare solum, id est, vocare potest, ut in lite, rei emptae nomine mota, afflitar, defendat, & juvet: si que emptor item non effugere, sed assistenter duxat & defensorem in lite permittitur habere l. in rem 1. Cod. Ubi in rem actio &c. P. Engelb. t. num. 16.

Quid sit Forum Contractus?

51

agitur, sita sunt; nec turbatio aut violentia commissa est. Id, quod nihil novi, sed regulare est: cum Judge, cuius Foro reus ex nullo titulo subiectus est, seu incompetens, nec debet, nec possit jurisdictionem interponere.

96 Similiter, quod Judicium possessorium de recuperanda possessione possit institui in loco, in quo res antea possessa existit, dubitare

non finit textus in l. nn. Cod. Ubi de poss. agi opere. Authores in num. 70. cit.

Tamecū 57

enim interdictum unde vi, quō possesso violenter ablate repetitur, cum proxime subiatur ex delicto, non reale, sed personale sit: nihilominus in loco possessionis idem moveri permititur, quia ibi facilissimus & expeditissimus est effectus, dum spoliatus mox in possessionem rei ablate restitu potest.

SECTIO IV.

De Foro Contractus.

SUMMARIA.

98 Describitur Forum Contractus. 99. & seqq.

Eti ab solutum quoad omnes contrahentes. 101. & seqq. Et quod omnes contrahentes. 103. & seqq. Locus initie conventionis est Forum Contractus. 105. Nisi solutio in aliun locum destinata fuerit. 106. Tunc enim est fundat judicialis conventionis. 107. & seqq. Varias sententias de dissolutione Contractus. 110. & seqq. Eligitur illa, qua determinat locum contractus. 113. & seqq. Endotatur resolutio in l. 2. Cod. Ubi & apud quem. 117. Debitor non potest in loco Contractus de Jure Can. direxiti conveniri, nisi ibidem reperiatur. 118. & seqq. De Jure Civili quidam alius statuum existimat. 122. & seqq. Concordatur cum Jure Can. 126. & seqq. Datur exceptio. 129. In loco solutantis in negotiis stricti juris convenientius est debitor

de Jure Civili. 130. & seqq. Prator tamen in dictis actionibus de eo, quod certior loco, per quam alibi convenio permisit. 132. Jus estiam Civile hoc concilii in negotiis bonae fidei. 133. & seqq. Locus alias est locus domicilii. 135. Ponuntur queri causas de loco solutoris. 136. & seqq. Si plura loca sive conjunctive determinata, solutio ubique pro rata petitur. 138. & seqq. Si disjunctive, solutio tota ubique exigit potest. 141. & seqq. Si ad arbitrium creditoris, ubicunque ei placuerit, locus domicilii vel contractus est siccandi. 146. & seqq. Si ad arbitrium quasi debitoris, ubicunque reperitur, locus quilibet, in quo moratur, est congruus. 148. Si loca quadam expressa cum clausa generali, loca non apud diffusa consenserunt subintelliguntur.

S. I.

Quid sit Forum Contractus?

98 Tertiū & communis Forum sortiendi modus est Contractus, seu locus, in quo alii quis contractum, ratione cuius debitorem fecit, celebravit illi. cap. dilecti 17. h. t. cap. Romana I. §. contrahentes eod. in 6. l. bares absens 19. §. 1. & seqq. ff. de Judic.

Dixi I. in quo aliquis. Nec refert, Clericus an Laicus contraherit. Nam, etlo Clericus alterius Diaecfani Epiloci Jurisdictionem in se prorogare nequeat voluntate propriā, & expressā, potest tamen voluntate tacita & à Jure roboretur; siue in aliena Diaecfī contractans, coram Epiloco illius Diaecfīs convevare potest d. cap. Romana I. §. contrahentes b. i. in 6. cap. volentes i. in pr. de Privileg. eod.

100 in 6. Fallit regula in Legato quadam contractus, ante legationem initio iuxta l. consensu 2. §. 3. ff. de Judic. nisi specialiter in loco legationis per pactum constituti promiserit, se solutorum ibi, quod in alio loco per antecedentem contractum solvere tentabatur, ut videtur innovere textus in L. eum qui 5. §. 1. ff. de Pecc. confit. Brunn. ad d. l. consensu 3.

101 Dixi II. contractum celebravit. Qualis autem contractus sit initus, realis vel contractus; bona fidei vel stricti juris; verus vel quasi-contractus; in materia Ecclesiastica vel Civili, non attenditur, juxta textus ci-

tatos. P. König b. t. n. 37. Obrecht d. l. 3. cap. 12. num. 13. Miller ad Struv. d. exercit. 9. th. 40. Unde &, si quis diaecfanus Auct. 102 gulfanus in Constantiensi Diaecfī sponfalia contraxerit, ab Epiloco Constantiensi ad implenda sponfalia, modō infra determinandō, complicit potest. Miller cir. l.

Confutetur vero locus contractus regulari-

ter est, in quo conventio mutuo contrahentium contentu perfecta est. l. omnem 70. l. argenti num. 45. §. 1. ff. b. ii. Rota Rom. in ree. p. 5. tom. 1. dec. 395. n. 2. & 10m. 2. dec. 98. n. 11. P. Engel d. t. n. 19. Ummius de processu d. dis. 4. rh. 1. num. 5. Struv. d. exercit. th. 40. Miller ibid. Lauterbach cir. l. th. 47. Fleck. d. lib. 5. tit. 10. n. 78. & seqq. Cujus ra-

104

tio est: vel quia, qui locus contrahendit obligacioni destinatus est, implenda quoque obligacioni destinatus esse confutetur: vel quia certiora rei documenta in loco contractus initii haberi possunt.

Dixi regulariter. Etenim si contrahentes

alibi, quam in loco conventionis solutionem

vel implementum sue obligationis facere

sooponderint, ac Salisburgi v. g. emptionem

venditionem celebrantes pro exsolvendo

pretio Vientiam determinarint, non locus

initia emptionis venditionis (ieu Salisbur-

gum)

gum) sed locus, pro solutione deputatis (seu Vienna.) Forum contractus censetur cap. dilecti 1. b. t. cap. volentes 1. in pr. de Privilegiis 6. l. h. b. abens 1. 9. §. ult. ff. de Judic. l. contraxisse 2. ff. de O. & A. l. aut nbi 3. ff. de Rebibus, ambovir. Jud. possidit. Rota in rec. p. 10. decisi. 181. n. 15.

106 Hanc ipsam tamen exceptionem de sola facultate convenientiendi & judicandi, non ver-

um proprietatibus, qualitatibus, & accessoriis contractuum intelligendam; proindeque contractus quodam solennitate, interpretationes, usuras &c. non juxta confusitudinem loci solutionis, sed celebratae conventionis regulandos esse, colligitur ex l. si fundis 6. ff. de Evolution. & ibi Brunnen. l. cum iudicio 1. in pr. ff. de Usur. ac tradit cum Oliva 3. p. 9. 22. a. n. 45. Panormitan. ad cap. ult. b. t. n. 30.

§. II.

Hinc in loco contractus agi possit ad distractum?

107 **N** exemplo: minorenus quidam Salisburgi vendidit domum suam. Quaritur, an, si lastum se sentiat ex venditione, restituendum Salisburgi petere, & agere possit ad resolutionem contractus? Negat cum communione, ut ipse quidem ait, Brunnen. ad l. quoniam et 2. Cod. ubi & apud quem n. 1. & seqq. Lauterbach ad sii. ff. de Refit. in integr. §. 13. Affirmat cum multis Covarruv. Var. refit. lib. 1. cap. 4. n. 1. Molina de J. & J. 11. 2. disp. 52. n. 23. Obrech de Jurisdict. cit. lib. 2. cap. 12. num. 18. Ummius cit. disp. 4. lib. 1. n. 7. Fleck. d. tit. 10. n. 77. D. de Ballis in 50. decisi. Justis. 109 nam. decisi. 4. n. 6. Distinguit polt alios Oliva. For. Eccles. cit. p. 3. g. 22. a. n. 9. ac, ubi contractus ex utraque parte complectus est, agere ad distractum non permitit; permitit vero, si contractus adhuc ex utraque parte complectus non sit.

110 Secundum sententiam, ut eligam, convinxit textus in l. in contralibis 14. §. ult. Cod. de N. N. P. ubi de querela non numerante pecuniae dictum, quod moveri possit in locis, in quibus contractus est factus. Arqui querela haec tendit ad distractum, seu contractum dissolendum. Ergo &c. Ratio est: quia in loco contractus non idem solum agere licet, quod contrahentes tacite implementum contractus ibidem promiserint, ut existimat Lauterbach cit. §. 13. sed etiam quod testes, certaque ad causam instruendam idonea, certiss & exactiss ibidem inveniantur, ut dictum in num. 104. Quae ratio aqua militat pro

supponere potuerunt Principes, reum convenientium in loco contractus repertum non esse; quod causa sponte largimur, ad Forum domicilii decurri debere, secundum dicenda in §. seqq.

Nec instes cum Brunnen, ad cit. l. quoniam 15 ca. n. 5. sic nihil peculare in eadem L. ab Imperatoribus esse statutum. Neque enim Lex oratione speciali aliquid constituit, sed Leges praecedentes perspice val magis explicat, vel amplius confirmat. Ipseque Brun-

nem. d. l. n. 6. factetur, in subscriptio cit. l.

errorum deprehendi, dum inscriptio se referat ad tertium Consulatum Lampadii & Orelii 53. sed Lex una ex novis & 50. decisionibus Justinianis foret: cum tamen Author L. non sit Justinianus, ut clarer ex inscriptione, sed Diocletianus & Maximianus Imperatores.

§. III.

Possit in loco contractus debtor conveniri, si ibidem non reperiatur?

111 **S**i ad Jus Canonicum vertamus oculos, in cap. Romana 1. §. contrahentes b. t. in 6. expedita est resolutio, debitorem in loco contractus invitem comparare non cogi, nisi ibidem reperiatur: quod si tamen causas non compareat, ac bona vel in loco contractus vel in loco alio habeat, immisionem in bona decerni posse, vel a Juge loci contractus, vel, ad hujus requisitionem, a Juge bonorum. Eamque resolutionem usu fori approbatam, ex unanimi DDI confessione perhibet Stryk. in nbi mod. pand. ad tit. de Judic. §. 21. cui consentit Reverendiss. Petrus Guerather Instr. Jur. Can. lib. 3. tit. 1. sub n. 17.

112 Verum, respiciendo ad Jus Civile, sat mul-

ff. de

Possit in loco contractus debitor conveniri, &c.

121 ff. de Judic. Adhuc vel debitor est obligatus, ad locum contractus accedere, quando citatus fuerit, vel non? Si primum: post etiam in loco contractus conveniri: go quod obligationem comparandi procedat facultas convenienti. Si secundum: nequit immisio in bona non-comparantis decerni: qui enim contumax non est, nequi ob contumaciam puniri: qui vero citatus compareat non tecebit, non est contumax; adeoque puniri inequit.

122 Verius tamen cum Covarr. pratt. q. exp. 10. n. 2. P. König h. a. n. 38. D. Glete d. part. 2. q. 9. n. 4. Stryck d. doc. §. 21. Reverendiss. Guerather ad b. t. in 6. §. 95. declarante sua scripta in cit. Inff. sub n. 17. arbitror, ne quide Jure Civili debitorum alteris conveniri posse in loco contractus, ac quomodo in n. 17. ex cap. Romana 1. §. contrahentes b. t. in 6. exppositum est: quia aliquoties jam monitus fuit, Ius Civile cum Canonico concordandum, nisi discordiam implacabilem foveat. Jam vero discordant, que tangunt in fundamentis contrariis, implacabilem non esse, mox apparent.

123 In primis enim quod ex cit. l. h. b. t. in fin. allatum est, quasi debitor indistincte se defendere debeat in loco contractus; indistincte nequit accipi, sed debet subintelligi, si ibidem existit: vel, si tacitum hunc intellexit, cuius administratio id, quod aliquin certe loco solvendum erat, alibi perire, facta tamen commemoratione ejus loci, quod solvi debuit, ut pene plus petitionis evitetur l. ad loc. t. ff. d. t. §. 4 quis 33. Inff. de Action. Di. 13. t. 1. cit. hac actio specialiter arbitaria: quia. Judicis arbitrio relinquunt, affirmit, quid intendit, non tantum actoris, sed etiam rei, alio sumeretur, plausum reflectiva foret; quatenus & delinquens in loco delicti, & contra hem in loco contractus Forum agnoscere obstringuntur: eo tamen discrimine notandum, quod in criminibus expediat Reipublica, delinquentem ad locum delicti remitti, ut scandalum, scelere datum, exempli supplici solvatur; cum tamen contrahentem ad locum contractus remitti, & ibi debitum expungi; salus Reipublica non posset. Denum concedo, debitorem esse obligatum; ad Forum contractus accedere; sed alternative, seu conditionate, non vero absolute & determinate juxta num. 123.

124 Debet itaque debitor in loco contractus reperi, ut conveniri, & directe ad respondentem cogi possit. Nec sufficit, si tanquam viator aut peregrinus, mox translatus, in loco divertat: quia durissimum est, ait Ulpius in cit. l. h. b. abens 19. §. 2. ff. de Judic. quo locis quis navigans vel iter faciens delatus est, ut locis defendere: ne videlicet a suscepto itinerare & negotio impediatur; sed requiritur, ut aliquandiu, seu per aliquod dies, in loco contractus moretur. Nihi I. contrahens cum viatore nescivit illius conditionem;

125 vel II. viator ea precise intentione ad locum accessisset, ut contraheret; vel III. agatur de praflatione eorum, quae vi contractis in continentia solvenda sunt, ut v.g. ei pretium & merx in emptione venditione &c. vel IV. viator de fuga aut domicili mutatione superatus sit arg. d. l. h. b. §. 2. & l. consenff. 2. §. 6. ff. de Judic. Panormitan. in cap. nbi. b. t. n. 25. Pax Jordan. Elucubr. divers. lib. 13. tit. 8. & num. 115. P. Engel ebd. tit. n. 22. Excep-126 tionem in studiois nota Haunold de J. & J. 109. 5. 11. 1. n. 35. quod nempe, si relictus debitis est loco studiorum discedat, illuc a Rectore Magnifico citari possit, ob iuramentum, quod in immatriculacione promisevit, quod citati se velint filtere.

127 Petes: utrum, si quis certum locum soluti-127 lationi destinaverit, nec tamen ad illum locum veniat, precise in eo loco conveniri debet?

128 Resp. quod, si obligatio solvendi proveniat ex negotio stricti juris, debitor, de rigore non alibi; quam in loco definita solutionis, convenienti possit l. i. qui g. ff. De eo, quod certi loco &c. Hubc tamen rigorem requiri-128 das Pratorum tempravie, & actionem de eo quod certo loco (quae non est nova quoad substantiam, sed tantum quoad qualitatem) concessit, cuius administratio id, quod aliquin certe loco solvendum erat, alibi perire, facta tamen commemoratione ejus loci, quod solvi debuit, ut pene plus petitionis evitetur l. ad loc. t. ff. d. t. §. 4 quis 33. Inff. de Action. Di. 13. t. 1. cit. hac actio specialiter arbitria: quia. Judicis arbitrio relinquunt, affirmit, quid intendit, non tantum actoris, sed etiam rei, alio sumeretur, plausum reflectiva foret; quatenus & delinquens in loco delicti, & contra hem in loco contractus Forum agnoscere ob-

stringuntur: eo tamen discrimine notandum, quod in criminibus expediat Reipublica, delinquentem ad locum delicti remitti, ut scandalum, scelere datum, exempli supplici solvatur; cum tamen contrahentem ad locum contractus remitti, & ibi debitum expungi; salus Reipublica non posset. Denum

concedo, debitorem esse obligatum; ad Forum contractus accedere; sed alternative, seu conditionate, non vero absolute & determinate juxta num. 123.

129 Debet itaque debitor in loco contractus reperi, ut conveniri, & directe ad respondentem cogi possit. Nec sufficit, si tanquam viator aut peregrinus, mox translatus, in loco divertat: quia durissimum est, ait Ulpius in cit. l. h. b. abens 19. §. 2. ff. de Judic. quo locis quis navigans vel iter faciens delatus est, ut locis defendere: ne videlicet a suscepto itinerare & negotio impediatur; sed requiritur, ut aliquandiu, seu per aliquod dies, in loco contractus moretur. Nihi I. contrahens cum viatore nescivit illius conditionem;

130 vel II. viator ea precise intentione ad locum accessisset, ut contraheret; vel III. agatur de praflatione eorum, quae vi contractis in continentia solvenda sunt, ut v.g. ei pretium & merx in emptione venditione &c. vel IV. viator de fuga aut domicili mutatione superatus sit arg. d. l. h. b. §. 2. & l. consenff. 2. §. 6. ff. de Judic. Panormitan. in cap. nbi. b. t. n. 25. Pax Jordan. Elucubr. divers. lib. 13. tit. 8. & num. 115. P. Engel ebd. tit. n. 22. Excep-126

tionem in studiois nota Haunold de J. & J. 109. 5. 11. 1. n. 35. quod nempe, si relictus debitis est loco studiorum discedat, illuc a Rectore Magnifico citari possit, ob iuramentum, quod in immatriculacione promisevit, quod citati se velint filtere.

131 Petes: utrum, si quis certum locum soluti-131 lationi destinaverit, nec tamen ad illum locum veniat, precise in eo loco conveniri debet?

132 Resp. quod, si obligatio solvendi proveniat ex negotio stricti juris, debitor, de rigore non alibi; quam in loco definita solutionis, convenienti possit l. i. qui g. ff. De eo, quod certi loco &c. Hubc tamen rigorem requiri-132 das Pratorum tempravie, & actionem de eo quod certo loco (quae non est nova quoad substantiam, sed tantum quoad qualitatem) concessit, cuius administratio id, quod aliquin certe loco solvendum erat, alibi perire, facta tamen commemoratione ejus loci, quod solvi debuit, ut pene plus petitionis evitetur l. ad loc. t. ff. d. t. §. 4 quis 33. Inff. de Action. Di. 13. t. 1. cit. hac actio specialiter arbitria: quia. Judicis arbitrio relinquunt, affirmit, quid intendit, non tantum actoris, sed etiam rei, alio sumeretur, plausum reflectiva foret; quatenus & delinquens in loco delicti, & contra hem in loco contractus Forum agnoscere ob-

stringuntur: eo tamen discrimine notandum, quod in criminibus expediat Reipublica, delinquentem ad locum delicti remitti, ut scandalum, scelere datum, exempli supplici solvatur; cum tamen contrahentem ad locum contractus remitti, & ibi debitum expungi; salus Reipublica non posset. Denum

concedo, debitorem esse obligatum; ad Forum contractus accedere; sed alternative, seu conditionate, non vero absolute & determinate juxta num. 123.

G 3

§. IV:

§. IV.

In quoniam loco praestanda sit solutio, si quis in pluribus locis eam facere promiserit?

- 135** Quinque casus hic distinguendi veniunt. **P**otest enim aliquis le I. obligare ad plura loca conjunctive, v.g. *solvam Monachii, & Salisburgi*. II. disjunctive, v.g. *solvam Monachii vel Augusta*. III. indeterminatae ad arbitrium creditoris, v.g. *solvam, ubique tibi placuerit*. IV. indeterminate, sed qualiter ad arbitrium debitoris, v.g. *solvam, ubique reperius fuero*. V. partim determinatae partim indeterminate, v.g. *solvam Augusta, & Ulma, & ubique creditor volverit*.
- 136** In I. casu solutio in utroque loco facienda est, ita tamen, ut non tota summa utrobique, sed media pars illius v.g. Monachii, media Salisburgi peratur per *la arbitaria* 2. §. 4. ff.
- 137** *De eo, quod certa loco &c. quia solutio propter particulam copulativam in utrumque locum exquis partibus definita videtur* arg. I. *rebus primitiendis* 1. ff. *de Doub. reis confit.* Panormit. in *cap. de quad uult DEO* I. *de Judic.* n. 23. Ummius cit. *diff. ib. I. sub n. 5.* Perez ad d. *tit. Cod. n. 7.*
- 138** In II. casu solutio in utroque loco & fieri & exigiri potest: uterque enim locus fundando Foro sufficiens est arg. I. *contraxisse* 21. ff. *de O. & A.* Et, quia in alternativis, quodam solutionem praestandum, electio est penes debitorum cap. *in alternativis* 70. *de R. f. in 6.* debitor in utroque loco solutionem praefare potest. Quia præterea electio Fori est peccatum cap. *dicti* 17. h.t. I. *arbitraria* 2. §. 3. ff. *De eo, quod certa loco &c.* poterit quoque solutio ab actore in utroque loco urgeri. Brunnen. ad cit. I. *arbitraria* n. 8. & 9. Perez cit. I. *nupt. 6.*
- 141** In III. casu quidam, inter quos est Panormit. cit. I. n. 23. volunt, in omni prorsus loco debitorum ad solutionem compelli posse arg. I. *com. qui insulam* 43. ff. *de Judic.* & I. *si dico* 16.